
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

№

г. Сочи
О составе участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности

В соответствии с планом работы управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи, во исполнение приказа министерства образования и 
науки Краснодарского края от 13.07.2015 г. №3383 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 учебном 
году», приказов управления по образованию и науке администрации г. Сочи 
от 24.08.2015 г. № 994 «О проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад школьников в 2015-2016 учебном году», от 12.10.2015 г. № 1190 
«О порядке и сроках проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных олимпиад в 2015-2016 учебном 
году», на основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности жизнедеятельности, 
приказываю:
1. Утвердить состав участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности 
(Приложение №1).
2.. Руководителям общеобразовательных организаций г. Сочи направить 
04.12.2015 г. к 10.30 часам учащихся Центрального и Хостинского районов в 
МОБУ гимназию №5; Адлерского района в МОБУ лицей №59; Лазаревского 
района в МОБУ СОШ №75 для участия в данной олимпиаде учащихся 
подведомственного учреждения в соответствии со списком.
3. Руководителям общеобразовательных организаций г. Сочи обеспечить 
наличие согласия на обработку персональных данных участников 
муниципального этапа всероссийских олимпиад школьников по основам 
безопасности жизнедеятельности и членов жюри (Приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

в 2015-2016 учебном году

заместителя начальника упр

Начальник управления 
с приказом ознакомлены:

О.Н. Медведева



Приложение №1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от <26. У / i6  № __

Список
учащихся образовательных организаций - участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 
жизнедеятельности в 2015-2016 учебном году

7 класс

1. Аведян Алина МОБУ СОШ №77
2. Акопян Эрик МОБУ СОШ №82
3. Амбарцумян Диана МОБУ СОШ №28
4. Арутюнян Эмма МОБУ СОШ №85
5. Ачегу Тимур МОБУ СОШ №90
6. Бронникова Руслана МОБУ ООШ №81
7. Быба Даниил МОБУ ООШ №99
8. Былдина Светлана МОБУ ООШ №99
9. Вичулковская Анна МОБУ СОШ №28
10. Воробьева Марина МОБУ СОШ №14
И . Галоган Софья МОБУ гимназия №5
12. Галстян Таку и МОБУ ООШ №56
13. Гвишиани Анзор МОБУ СОШ №24
14. Грибанов Артем МОБУ ООШ №99
15. Г ригорян Овсеп МОБУ СОШ №4
16. Г учек Александра МОБУ СОШ №82
17. Додосов Ярослав МОБУ СОШ №2
18. Жарченков Владислав МОБУ гимназия №44
19. Зеленкина Дарья МОБУ ООШ №56
20. Калайджян Руслан МОБУ СОШ №85
21. Карапетян Светлана МОБУ СОШ №28
22. Кембловский Томаз МОБУ СОШ №77
23. Кондратьева Дина МОБУ лицей №3
24. Кюлян Каролина МОБУ СОШ №91
25. Мазниченко Данил МОБУ ООШ №99
26. Миракян Г еоргий МОБУ ООШ №81
27. Музыка София МОБУ СОШ №77
28. Новикова Анастасия МОБУ СОШ №91
29. Перепелицина Анастасия МОБУ СОШ №7
30. Петросян Микаэл МОБУ СОШ №28
31. Потылицына Ангелина МОБУ ООШ №99
32. Прискалова Мария МОБУ ООШ №56
33. Рейнгардт Иван МОБУ СОШ №90



34. Роменский Арсений МОБУ СОШ №91
35. Сарсомотьян Наталья МОБУ СОШ №77
36. Семёнов Максим МОБУ СОШ №24
37. Такмазян Лариса МОБУ ООШ №97
38. Ткач Илья МОБУ СОШ №28
39. Токмаджян Люсине МОБУ СОШ №85
40. Тонковид Никита МОБУ СОШ №14
41. Тюкалова Алина МОБУ ООШ №99
42. Устян Милена МОБУ СОШ №28
43. Ухлова Ксения МОБУ СОШ №7
44. Фоменко Дмитрий МОБУ СОШ №89
45. Хваржева Даяна МОБУ СОШ №90
46. Хвистани Маргарита МОБУ СОШ №28
47. Хурцидзе Нино МОБУ ООШ №44
48. Цормутян Самвел МОБУ СОШ №89
49. Чакалян Инга МОБУ СОШ №28

8 класс

1. Авджиян Виктория МОБУ ООШ №97
2. Алексеев Никита МОБУ СОШ №2
3. Антипова Татьяна МОБУ СОШ №24
4. Бобков Валерий МОБУ гимназия №6
5. Будко Любовь МОБУ СОШ №89
6. Бузаева Дарья НОУ гимназия "Школа бизнеса
7. Бутенко Павел МОБУ гимназия №9
8. Быстрова Диана НОУ гимназия "Школа бизнеса
9. Висящев Тимофей МОБУ СОШ №83
10. Вуич Даница МОБУ СОШ №82
11. Вьюкова Анастасия МОБУ гимназия №9
12. Г алустян София МОБУ гимназия №44
13. Гербо Вячеслав МОБУ СОШ №94
14. Г улян Кристина МОБУ лицей №23
15. Гумберидзе Каролина МОБУ СОШ №38
16. Дудукчян Эдуард МОБУ СОШ № 100
17. Журавлева Любовь МОБУ лицей №23
18. Зайцева Диана МОАУ гимназия №8
19. Иванов Сергей МОБУ СОШ №28
20. Калиман Константа МОБУ СОШ №100
21. Кетау Муслим МОБУ СОШ №90
22. Кешишян Ангелина МОБУ СОШ №100
23. Кожокарь Василий МОБУ СОШ №11
24. Козов Руслан МОБУ лицей №23
25. Колесниченко Екатерина МОБУ СОШ №75
26. Константинова Мария МОБУ СОШ №83



27. Копа Мальвина МОБУ
28. Кошкин Никита МОБУ
29. Куба Ярослав МОБУ
30. Куземин Данил МОБУ
31. Кузнецова Анастасия МОБУ
32, МаЕшянов Карим МОБУ
33. Маликова Влада МОБУ
34. Мангасарова Диана МОБУ
35. Маргосян Камилла МОБУ
36. Мартынов Артем МОБУ
37. Мельникова Валерия МОБУ
38. Месропян Нарек МОБУ
39. Минасян Светлана МОБУ
40. Мирошниченко Полина МОБУ
41. Мойсов Александр МОБУ
42. Морозова Лия МОБУ
43. Мур ад ян Сайят МОБУ
44. Нубарян Бесик МОБУ
45. Овчинникова Анастасия МОБУ
46. Омельченко Максим МОБУ
47. Паланцу к Анна МОБУ
48. Папазян Эльдар МОБУ
49. Петров Даниил МОБУ
50. Прудников Дмитрий МОБУ
51. Пхаладзе Вероника МОБУ
52. Рафаэлян Манушак МОБУ
53. Сатца.ева Татьяна МОБУ
54. Селиверстова Анастасия МОБУ
55. Сентрякова София МОБУ
56. Сергеева Александра МОБУ
57. Силова Анастасия МОБУ
58. Слатвинская Екатерина МОБУ
59. Стрелков Даниил МОБУ
60. Сурменелян Каролина МОБУ
61. Тиунова Юлия МОБУ
62. Ткач Филипп МОБУ
63. Хорев Александр МОБУ
64. Хушт Рамазан МОБУ
65. Чакрян Эльдар МОБУ
66. Чарчхалия Аделина МОБУ
67. Чевяга Тимур МОБУ
68. Шамиева Самира МОБУ
69. Шерстобитов Родион МОБУ
70. Шилин Егор МОБУ
71. Щелковский Иван МОБУ

СОШ №20 
СОШ №24 
ООШ №99 
СОШ №38 
СОШ №10 
СОШ №88 
СОШ №27 
СОШ №91 
СОШ №85 
СОШ №18 
ООШ №56 
СОШ №77 
ООШ №81 
СОШ №4 
лицей №59 
СОШ №13 
лицей №59 
СОШ №11 
СОШ №7 
лицей №59 
СОШ №89 
СОШ №28 
лицей №22 
ООШ №81 
СОШ №7 
СОШ №27 
СОШ №27 
СОШ №14 
лицей №22 
гимназия №76 
лицей №22 
гимназия №5 
СОШ №75 
СОШ №66 
ООШ №56 
гимназия №16 
СОШ №7 
СОШ №90 
СОШ №92 
ООШ №44 
гимназия №15 
СОШ №24 
СОШ №66 
гимназия №9 
СОШ №11



72. Эроносян
73. Якушев

Денис МОБУ СОШ №92
Данил МОБУ СОШ №28

9 класс

1. Аксенов Всеволод МОБУ СОШ №2
2. Аличубанова Альбина МОБУ СОШ №85
3. Афонасьева Арина МОБУ СОШ №18
4. Багдадян Лида МОБУ гимназия №9
5. Бесараб Даниил МОБУ СОШ №24
6. Бозьян Валерия МОБУ СОШ №67
7. Бондарева Александра МОБУ гимназия №9
8. Боровиков Даниил МОБУ СОШ №10
9. Ваганов Никита МОБУ гимназия №15
10. Вакуленко Диана МОБУ СОШ №28
И . Величко Роман МОБУ СОШ №27
12. Видяев Владимир МОБУ СОШ №10
13. Винокурова Дарья МОБУ гимназия №5
14. Гаража Михаил МОБУ СОШ №82
15. Геворгян Астхик МОБУ СОШ №83
16. Г еденидзе Диана МОБУ ООШ №44
17. Данелян Лолита МОБУ СОШ №27
18. Дегтярева Арина МОБУ СОШ №27
19. Евенко Кирилл МОБУ лицей №95
20. Жултая Ирина МОБУ гимназия №9
21. Зацепилов Алексей МОБУ СОШ №96
22. Зейтунян Елена МОБУ СОШ №92
23. Зубов Дмитрий МОБУ СОШ №7
24. Ивашина Ольга МОБУ СОШ №28
25. Ирдем Михаил МОБУ СОШ №7
26. Казарян Ваче МОБУ лицей №23
27. Караман Вероника МОБУ СОШ №96
28. Качканян Тамара МОБУ СОШ №89
29. Кобж Марина МОБУ СОШ №90
30. Корниенко Хасан МОБУ СОШ №11
31. Королева Анастасия МОБУ лицей №95
32. Кочконян Марина МОБУ СОШ №88
33. Кувшинова Анна МОБУ СОШ №10
34. Кузнецов Михаил МОБУ ООШ №56
35. Кулаев Ратибор МОБУ СОШ №24
36.. Кхан Ильяс МОАУ гимназия №8
37. Кюлян Милена МОБУ СОШ №92
38. Лазарев Руслан МОБУ СОШ №88
39. Лен Анастасия МОБУ СОШ №11



40. Лобян Валерий МОБУ СОШ №66
41. Малаева Саида МОБУ гимназия №5
42. Маландий Янис МОБУ СОШ №80
43. Маркова Екатерина НОУ гимназия "Школа бизнеса'
44. Матвеева Тамара МОБУ СОШ №49
45. Мегелев Кирилл МОБУ ООШ №99
46. Миджажев Вячеслав МОБУ СОШ №90
47. Моцейко Юлия МОБУ гимназия №76
48. Мумджян Давид МОБУ СОШ №77
49. Мухин Роман МОБУ СОШ №75
50. Немченко Мария МОБУ СОШ № 18
51. Нестеренко Диана МОБУ СОШ № 11
52. Новиков Кирилл МОБУ СОШ №67
53. Овсепян Эрик МОБУ СОШ №28
54. Оганисян Анаит МОБУ ООШ №81
55. Петрайтис Мартин ас МОБУ гимназия №6
56. Петров Олег МОБУ лицей №23
57. Плотницкий Данилл МОБУ гимназия №5
58. Пронина Мария МОБУ СОШ №14
59. Радько Роман МОБУ СОШ №91
60. Райхлин Демьян МОБУ СОШ №13
61. Сарафанников Максим МОБУ гимназия №5
62. Севков Михаил МОБУ лицей №23
63. Семыкин Владимир МОБУ лицей №59
64. Сергеенко Михаил МОБУ ООШ №99
65. Сизо Фатима МОБУ СОШ №94
66. Синицких Анастасия МОБУ ООШ №97
67. Степанян Роза МОБУ СОШ №100
68. Тешев Эльдар МОБУ СОШ №78
69. Тихомиров Данил МОБУ лицей №3
70. Ткачева Валерия МОБУ гимназия №6
71. Утешева Дарья МОБУ лицей №22
72. Федоров Лев МОБУ лицей №59
73. Фурман Олег МОБУ СОШ №24
74. Харазян Жан МОБУ гимназия №1
75. Хуршудян Эвелина МОБУ СОШ №89
76. Цокур Лариса МОБУ ООШ №56
77. Черновская Анастасия МОБУ СОШ №4
78. Чечетка Глеб МОБУ СОШ №2
79. Чигладзе Давид МОБУ СОШ №4
80. Чистяков Владимир МОБУ СОШ №49
81. Швец Екатерина МОБУ гимназия №16
82. Шиншиев-Иванов Никита МОБУ гимназия №5
83. Яланузян Маргарита МОБУ СОШ №85

10' класс



1. Аблямитова Дарья МОБУ СОШ №28
2. Акопян Аведис МОБУ СОШ №100
3. Акуленок Николай НОУ гимназия "Школа бизнеса
4. Андреасян Аида МОБУ СОШ №85
5. Арзуманян Наира МОБУ СОШ №85
6. Аркадьев Сергей МОБУ СОШ №75
7. Асланян Артур МОБУ СОШ №28
8. Бирючева Екатерина МОБУ СОШ №10
9. Бондаренко Юрий МОБУ гимназия №76
10. Борткевич Дмитрий МОБУ СОШ №7
11. Волощенко Константин МОБУ СОШ №38
12. Вышедкевич Глеб МОБУ СОШ №10
13. Г азарян Ани МОБУ СОШ №78
14. Гаммель Дмитрий МОБУ СОШ №28
15. Ганьков Андрей МОБУ СОШ №82
16. Г аранян Эрик МОБУ СОШ №18
17. Г вашев Кельмет МОБУ СОШ №90
18. Г ригорян Армен МОБУ гимназия №76
19. Данильченко Вероника МОБУ гимназия №9
20. Делян Маринес МОБУ СОШ №49
21. Долгополов Богдан МОБУ СОШ №38
22. Дудоладова Елизавета МОБУ СОШ №91
23. Дьяченко Анастасия МОБУ СОШ №83
24. Журавлёв Артур МОБУ гимназия №9
25. Зебелян Андроник МОБУ СОШ №66
26. Калинов Виталий НОУ гимназия "Школа бизнеса'
27. Калита Павел МОБУ СОШ №24
28. Каплин Ярослав МОБУ лицей №22
29. Карагодина Андриана МОБУ СОШ №88
30. Кильчевский Никита МОБУ СОШ №20
31. Киселёв Иван МОБУ гимназия №15
32. Коберидзе Давид МОБУ гимназия №9
33. Коблева Зарема МОБУ СОШ №94
34. Козорог Павел МОБУ гимназия №15
35. Копа Маргарита МОБУ СОШ №20
36. Короткова Анна МОБУ СОШ №4
37. Косян Атам МОБУ лицей №59
38. Красвченко Алик МОБУ СОШ №75
39. Кузнецов Данила МОБУ лицей №59
40. Ларина Александра МОАУ гимназия №8
41. Логвилава Лолита МОБУ СОШ №7
42. Лукьянченко Алексей МОБУ СОШ №77
43. Малхасян Давид МОБУ СОШ №13
44. Мамонтов Даниил МОБУ СОШ №91



45. Маневич Арина МОБУ лицей №22
46. Маркарян Виолетта МОБУ СОШ №83
47. Маркарян Милена МОБУ СОШ №20
48. Маркин Никита МОБУ СОШ №11
49. Матюшкова Ирина МОБУ СОШ №80
50. Мельников Владимир МОБУ СОШ №77
51. Минасян Диана МОБУ СОШ №67
52. Мусиенко Екатерина МОБУ СОШ №24
53. Мякошин Александр МОБУ СОШ №13
54. Налимова Елизавета МОБУ СОШ №77
55. Никитина Екатерина МОБУ СОШ №7
56. Петров Алексей МОАУ гимназия №8
57. Плеханова Альбина МОБУ гимназия №76
58. Поповичев Евгений МОБУ лицей №23
59. Пулатова Мадлена МОБУ СОШ №27
60. Пурцхванидзе Милена МОБУ гимназия №15
61. Рассадкин Евгений МОБУ гимназия №16
62. Рипка Мария МОБУ СОШ №24
63. Румянцева Дарья МОБУ СОШ №80
64. Рунталь Еригорий МОБУ СОШ №27
65. Савостьянова Софья МОБУ СОШ №7
66. Самохин Семен МОБУ гимназия №5
67. Сапрыкин Алексей МОБУ лицей №3
68. Сибирцев Евгений МОБУ СОШ №2
69. Собка Ирина МОБУ лицей №3
70. Соколова Наталья МОБУ гимназия №5
71. Степаненко Диана МОБУ СОШ №27
72. Темербаев Руслан МОБУ лицей №23
73. Терешков Е ерман МОБУ СОШ №13
74. Томашевский Владислав МОБУ гимназия №16
75. Торосян Дэвид МОБУ СОШ №66
76. Тох Фатима МОБУ СОШ №94
77. Туркменян Аршак МОБУ СОШ №88
78. Туробова Виктория МОБУ СОШ №14
79. Тыченок Никита МОБУ СОШ №7
80. Тяглова Наталья МОБУ гимназия №5
81. Уварова Кристина МОБУ СОШ №91
82. Фатнев Роман МОБУ СОШ №2
83. Хмельницкий Дамир МОБУ СОШ №82
84. Хорольский Михаил МОБУ гимназия №44
85. Хушт Мурат МОБУ СОШ №90
86. Черных Олеся МОБУ гимназия №15
87. Чулков Константин МОБУ СОШ №78
88. Шевелькова Лара МОБУ гимназия №76

11 класс



1. Агаджанян Армине МОБУ СОШ №88
2. Аджимян Сусанна МОБУ СОШ №13
3. Алексеенков Егор МОБУ гимназия №5
4. Антонов Павел МОБУ гимназия №16
5. Антонов Никита МОБУ гимназия №15
6. Арутюнян Эдуард МОБУ гимназия №76
7. Ахмеров Сабир МОБУ лицей №22
8. Ахметов Иван МОБУ СОШ №2
9. Бирюков Дмитрий МОБУ гимназия №16
10. Богосян Аделина МОБУ СОШ №20
11. Босяк Никита МОБУ СОШ №91
12. Бочарникова Джульетта МОБУ гимназия №9
13. Бравкова Лариса МОБУ СОШ №27
14. Бридькова Марианна МОБУ СОШ №82
15. Буданцева Ольга МОБУ СОШ №82
16. Бутаков Александр МОБУ гимназия №6
17. Быстревская Яна МОБУ гимназия №15
18. Васяева Анастасия МОАУ гимназия №8
19. Ващенко Дарья МОАУ гимназия №8
20. Вохм'ин Игорь МОБУ СОШ №66
21. Г азарьянц Яна МОБУ гимназия №15
22. Г айдук Александр МОБУ СОШ №11
23. Г алоян Инесса МОБУ СОШ №75
24. Гвашев Елемыз МОБУ СОШ №90
25. Г ерштенцвейг Александр МОБУ гимназия №15
26. Г овядов Артур МОБУ гимназия №5
27. Джабия Эди НОУ гимназия "Школа бизнеса'
28. Долганова Диана МОБУ лицей №22
29. Дохнов Георгий МОБУ СОШ №77
30. Екома.сов Максим МОАУ гимназия №8
31. Ераносян Армен МОБУ СОШ №38
32. Жинкин Виталий МОБУ СОШ №83
33. Жуковский Роман МОБУ СОШ №38
34. Захаров Вадим МОБУ СОШ №80
35. Иванов Кирилл МОБУ СОШ №78
36. Кабалецких Роман МОБУ СОШ №91
37. Калмыкова Диана МОБУ СОШ №38
38. Каракеян Артем МОБУ лицей №59
39. Качьян Андрей МОБУ СОШ №28
40. Кетричян Размик МОБУ СОШ №85
41. Киреев Илья МОБУ СОШ №28
42. К ли мук Мария МОБУ гимназия №15
43. Колесников Константин МОБУ СОШ №11
44. Костина Валерия МОБУ лицей №22



45. Кошелев Александр МОБУ гимназия №5
46. Кренев Нил МОБУ СОШ №49
47. Куликова Тамара МОБУ СОШ №27
48. Кураков Сергей МОБУ СОШ №13
49. Куриленко Ксения МОБУ гимназия №76
50. Лапшина Алина МОБУ СОШ №11
51. Левченко Вячеслав МОБУ СОШ №18
52. Лотник Роман МОБУ СОШ №11
53. Мадилян Давид МОБУ СОШ №67
54. Максимов Артем МОБУ гимназия №6
55. Малафеев Владислав МОБУ СОШ №83
56. Малыгина Валерия МОБУ СОШ №28
57. Манжулей Мария МОБУ гимназия №9
58. Мардиросян Артур МОБУ СОШ №85
59. Маяцкая Анастасия МОБУ СОШ №4
60. Мезенцева Анастасия МОБУ гимназия №15
61. Напсо Саид МОБУ СОШ №91
62. Нибо Ахмед МОБУ СОШ №90
63. Овелиян Артур МОБУ СОШ №83
64. Пахтанова Полина МОБУ лицей №59
65. Пейт Райндгольд МОБУ лицей №59
66. Першин Акмаль МОБУ СОШ №2
67. Пинчук Наталья МОБУ гимназия №16
68. Понамаренко Илья МОБУ СОШ №78
69. Поносов Никита МОБУ гимназия №76
70. Россов Нил МОБУ СОШ №24
71. Русаков Игорь МОБУ СОШ №24
72, Саакян Инга МОБУ гимназия №9
73. Савельева Дарья МОБУ СОШ №4
74. Санникова Анасасия МОБУ СОШ №10
75. Синицын Артем МОБУ СОШ №75
76. Смирнов Кристиан МОБУ СОШ №66
77. Смирнов Владимир МОБУ СОШ №20
78. Снегирев Алексей МОБУ СОШ №24
79. Стрижак Анатолий МОБУ СОШ №4
80. Стринжа Альберт МОБУ СОШ №78
81. Строк Вера МОБУ гимназия №9
82. Тарасян Эвелина МОБУ СОШ №80
83. Текнеджян Сюзанна МОБУ СОШ №10
84. Терентьева Вероника МОБУ СОШ №38
85. Терзиян Алиса МОБУ СОШ №14
86. Ткаченгко Николай МОБУ лицей №59
87. Усенко Данил МОБУ гимназия №6
88. Учадзе Антонина МОБУ гимназия №15
89. Федоров Кирилл МОБУ СОШ №77



90. Хушт Айдамир МОБУ СОШ №90
91. Чилингарян Артем НОУ гимназия "Школа бизнеса
92. Чубарьян Михаил МОБУ СОШ №88
93. Шейкина Ксения МОБУ СОШ №27
94. Шейн Глеб МОБУ СОШ №67
95. Шерстобитов Вадим МОБУ СОШ №66
96. Щербакова Юлия МОБУ СОШ №10
97. Ючюнджю Айше МОБУ СОШ №24
98. Ярославцев Матвей МОБУ СОШ №14

О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления

2ШЖ*"Ш
Согласие на обработку п ерсон альн ы х  данн ы х  обучаю щ егося

Я ,_________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя обучающего, полностью) 

подтверждаю свое согласие на обработку следующих персональных данных

(фамилия, имя, отчество обучающего, полностью)

1. А нкетн ы е данн ы е: данные о возрасте, информация для связи, данные о месте 
регистрации и проживании, паспортные данные.

2. Сведения о родителях (законных представителях): Ф И О., кем приходится и 
контактную информацию.

Подтверждаю свое согласие на следующие действия с указанными выше персональными 
данными:

-  сбор персональных данных;
-  систематизация персональных данных;
-  накопление персональных данных;
-  хранение персональных данных;
-  уточнение (обновление, изменение) персональных данных;
-  использование персональных данных;
-  обработку персональных данных для заполнения краевой и федеральной баз данных 

всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад;
-  распространение (передачу) и публикацию персональных данных;
-  распространение (передачу) и публикацию, в том числе в сети «Интернет» олимпиадной 

работы;
-  ознакомление, обнародование, предоставление доступа к персональным данным иным 

способом;
-  блокирование персональных данных;
-  уничтожение персональных данных.
Обязуюсь предоставить информацию об изменении персональных данных в течение месяца 

со дня получения документов об этих изменениях.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами образовательного учреждения, 

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и 
обязанностями в этой области.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 
неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 
письменного заявления.

Подпись_______________ ________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя обучающегося)

« ______»  2015 г.

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
министерством образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252 ознакомлен(а).

Подпись _________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя обучающегося)

2015 г.

С огласие на обработку п ерсональны х д а    п едагога  (члена ж ю ри )

Я ,__________________________________________________________ ___________________ ____
(фамилия, имя, отчество учи теля, полностью) 

подтверждаю свое согласие на обработку следующих персональных данных

1. А нкетны е д а н н ы е: данные о возрасте, информация для связи, данные о месте
регистрации и проживании, паспортные данные.

2. Подтверждаю свое согласие па следующ ие действии с указанны м и выше 
персональными данными:

-  сбор персональных данных;
-  систематизация персональных данных;
-  накопление персональных данных;
-  хранение персональных данных;
-  уточнение (обновление, изменение) персональных данных;
-  использование персональных данных;
-  обработку персональных данных для заполнения краевой и федеральной баз данных 

всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад;
-  распространение (передачу) и публикацию персональных данны х;
-  распространение (передачу) и публикацию, в том числе в сети «И нтернет» олимпиадной 

работы;
-  ознакомление, обнародование, предоставление доступа к персональным данным иным 

способом;
-  блокирование персональных данных;
-  уничтожение персональных данных.
Обязуюсь предоставить информацию об изменении персональных данны х в течение месяца 

со дня получения документов об этих изменениях.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами образовательного учреждения, 

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а такж е с моими правами и 
обязанностями в этой области.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 
неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 
письменного заявления.

Подпись___________________________________________________
(фамилия, имя, отчество учителя (члена жю ри))

«____ »__________________2015 г.

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверж денны м приказом 
министерством образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. №  1252 ознакомлен(а).

О.Н. М едведева


